[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБУЗУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» августа 2021 г.                                                                                                              № 47
с. Нижние Бузули
О признании многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Амурская область, Свободненский район, с. Нижние Бузули, ул. 60 лет Октября, д. 55, аварийным и подлежащим сносу
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании заключения межведомственной по признанию помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции  в Свободненском районе от 26.08.2021 года № 184 о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и согласно заключению по обследованию технического состояния многоквартирного жилого дома по адресу: Амурская область, Свободненский район, с. Нижние Бузули, ул. 60 лет Октября, д. 55»,  выполненному специализированной организацией ООО «Инженерно-техническая компания «Феникс» (регистрационный номер члена в реестре членов СРО-И-032-22122011) по обследованию технического состояния жилого дома № ФО 681-07-2021, руководствуясь Уставом сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области, администрация Нижнебузулинского сельсовета,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Амурская область, Свободненский район, с. Нижние Бузули, ул. 60 лет Октября, д. 55, аварийным и подлежащим сносу.

2. Сроки переселения граждан, зарегистрированных в жилом доме по вышеуказанному адресу, определить исходя из сроков реализации областной адресной программы по переселению граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными.

3. С 01.09.2021 прекратить все действия, связанные с многоквартирным жилым домом по адресу: Амурская область, Свободненский район, с. Нижние Бузули, ул. 60 лет Октября, д. 55:

3.1. Предоставление и распределение жилых помещений;

3.2. Оформление договоров обмена;

3.3. Оформление договоров социального найма и поднайма жилых помещений;

3.4. Услуги по приватизации жилых помещений;

3.5. Регистрацию граждан по месту жительства, по месту пребывания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Нижнебузулинского сельсовета                                                                А. А. Сиваев
2